
  
Dyrektor (067) 210 62 00  
Centrala (067) 210 66 66 

Fax (067) 212 40 85  

e-mail:  wszpila@pi.onet.pl   

 www.szpitalpila.pl   

 

 

SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
 

 

Piła, 09 czerwca 2020 roku 

EZP.I-241/38/20 
 

Z M I A N A  T R E Ś C I 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA IV 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
pod hasłem „Modernizacja Oddziału Chemioterapii w Szpitalu Specjalistycznym w Pile im. 
Stanisława Staszica”. 

 
Zamawiający Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica zgodnie z art. 38 ust. 4 

ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (tj. Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843 z 
późn. zm.) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób: 

 
 

zmianie ulega pkt 8 oraz 9 SIWZ poprzez dodanie dodatkowych pkt.: 
 
1) pkt. 8. Wadium  

 

 z brzmienia: 

 Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 95.000,00 zł (dziewięćdziesiąt pięć       

tysięcy złotych 00/100). 

na brzmienie: 
 

Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 95.000,00 zł (dziewięćdziesiąt pięć tysięcy 

złotych 00/100). 

8.1 Wadium może być wniesione w: 

1)  pieniądzu; 

2) poręczeniach bankowych, lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, 
z tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 

3) gwarancjach bankowych; 

4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 

5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy 
z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 110). 

8.2 Wadium w formie pieniądza należy wnieść przelewem na konto w Banku PKO BP Oddział Piła 
nr rachunku 52 1020 3844 0000 1602 0064 7545, z dopiskiem na przelewie: „Wadium EZP.I-
240/38/20    Modernizacja Oddziału Chemioterapii w Szpitalu Specjalistycznym w Pile im. 
Stanisława Staszica”. Skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu następuje z chwilą uznania 
środków pieniężnych na rachunku bankowym Zamawiającego, przed upływem terminu 
składania ofert (tj. przed upływem dnia i godziny wyznaczonej jako ostateczny termin 
składania ofert).  

8.3 Zamawiający zaleca, aby w przypadku wniesienia wadium w formie: 

1) pieniężnej – dokument potwierdzający dokonanie przelewu wadium został załączony do 
oferty; 



2) innej niż pieniądz – wymagane jest załączenie do oferty w formie elektronicznej 
oryginalnego dokumentu opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób 
upoważnionych do wystawienia tego dokumentu tj. gwaranta/poręczyciela. Oryginał 
dokumentu, powinien być dołączony do oferty w sposób umożliwiający jego zwrot zgodnie 
z ustawą PZP.  

8.4 Wadium wnoszone w formie niepieniężnej powinno być wystawione na Zamawiającego 
i zabezpieczać ofertę w całym okresie związania ofertą. 

8.5 Z treści gwarancji/poręczenia musi wynikać bezwarunkowe, nieodwołalne i na pierwsze 
pisemne żądanie Zamawiającego, zobowiązanie Gwaranta do wypłaty Zamawiającemu pełnej 
kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy PZP. 

8.6 Wykonawca ubiegający się o zamówienie nie ma obowiązku załączać do dokumentu gwarancji 
wadialnej ani pełnomocnictw dla osób, które ją podpisały w imieniu gwaranta, ani 
dokumentów rejestrowych wykazujących, że takie pełnomocnictwo zostało udzielone przez 
osoby uprawnione do reprezentacji tego podmiotu. Zamawiający ma prawo domniemywać, że 
zgodnie z art.97 Kodeksu Cywilnego osoby wystawiające gwarancję wadialną w lokalu banku 
czy ubezpieczyciela na odpowiednich formularzach tych instytucji, działają w ramach 
umocowania do dokonywania tego typu czynności prawnych. 

8.7 Oferta wykonawcy, który nie wniesie wadium lub wniesie w sposób nieprawidłowy zostanie 
odrzucona.8.8 

8.8 Okoliczności i zasady zwrotu wadium, jego przepadku oraz zasady jego zaliczenia na poczet 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy określa ustawa PZP. 
 

2) pkt. 9. Termin związania ofertą 
 

z brzmienia: 
9.1   Termin związania ofertą upływa po 30 dniach od terminu składania ofert. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
9.2 Wykonawca samodzielnie lub na wniosek Zamawiającego może przedłużyć termin związania 

ofertą z tym, że Zamawiający może tylko raz, co najmniej na 3 dni przed upływem terminu 

związania oferta, zwrócić się do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego 

terminu o oznaczony okres, nie dłużej jednak niż 60 dni. 

na brzmienie: 

9.1   Termin związania ofertą upływa po 30 dniach od terminu składania ofert. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

9.2 Wykonawca samodzielnie lub na wniosek Zamawiającego może przedłużyć termin związania 

ofertą z tym, że Zamawiający może tylko raz, co najmniej na 3 dni przed upływem terminu 

związania oferta, zwrócić się do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego 

terminu o oznaczony okres, nie dłużej jednak niż 60 dni. 

9.3  Odmowa wyrażenia zgody na przedłużenie terminu związania ofertą nie powoduje utraty 

wadium.  

9.4 Przedłużenie terminu związania ofertą jest dopuszczalne tylko z jednoczesnym przedłużeniem 

okresu ważności wadium albo jeżeli nie jest to możliwie, z wniesieniem nowego wadium na 

przedłużony okres związania ofertą. Jeżeli przedłużenie terminu związania ofertą dokonywane 

jest po wyborze oferty najkorzystniejszej, obowiązek wniesienia nowego wadium lub jego 

przedłużenia dotyczy jedynie Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza. 

 



 

 


